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I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 



Poštovani partneri,

Sredina godine često je prilika da se napravi polugodišnji 
bilans. Jesmo li postigli ciljeve koje smo zadali sebi? Ako jes-
mo, možemo li se tada zadovoljno opustiti? Ako nismo, pos-
tavljamo sebi pitanje: jesu li ciljevi bili postavljeni previsoko? Ili 
jednostavno nismo dovoljno dobro obavili svoj posao? Uz svu 
samokritiku i sumnje jesmo li mogli nešto učiniti bolje, ne smije-
mo zaboraviti biti ponosni na ono što smo već postigli. Čaša bi 
sredinom godine trebala biti napola puna, a ne napola prazna. 
 
Iako trenutne okolnosti u privredi, sa lošim stanjem narudžbi, in-
flacijom i nedostatkom stručne radne snage zasigurno nisu najpo-
voljnije, moramo gledati naprijed, a ne unazad. Svi se mi prečesto 
previše zamaramo okolnostima – to nam je, čini se, u krvi. No 
budućnost je u našim rukama. Svako jutro odlučujemo što ćemo 
učiniti s danom – poslovno i privatno. Nismo saputnici u vlastitom 
životu, mi sjedimo za volanom i sami odlučujemo kojim ćemo pu-
tem krenuti.

Budućnost je svakako u digitalizaciji, a ta budućnost se već neko 
vrijeme pretvorila u sadašnjost. Vođeni tom idejom, kreirali smo 
novi dizajn našeg web shopa, koji prati trendove u svijetu online 
prodaje, te svojim novim izgledom donosi praktičnije i ugodnije 
iskustvo kupovine putem našeg web kataloga. 

Kao i uvijek, donosimo vam mnoštvo članaka o aktuelnim novite-
tima u našem asortimanu, te se nadamo da ćete u ovim vrućim 
ljetnim danima na nekoj pauzi, ili godišnjem odmoru, na stranicama 
Partnera pronaći nešto zanimljivo za sebe i svoj obrt.

Želimo vam da tokom ljeta i sezone godišnjih odmora napunite 
baterije, kako bi bili spremni na nove izazove, na koje ćete, ne sum-
njamo, odgovoriti najkreativnije, kao i uvijek do sad. Odmorite se, 
zaslužili ste!

Schachermayer tim

Editorial Sadržaj
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 81.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

    

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan dio 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu doda-
nu vrijednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspjehu firme, a i 
šire.

Schachermayer 
usluge

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području narudžbi nudimo različite sav-
remene mogućnosti, koje olakšavaju rad naših 
kupaca. Putem Portala za partnere na kojem 
možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gdje će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rješenja za Vas. 

Narudžbe

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode 
koje naručujete u Schacher-
mayeru. Po želji, na njih možete 
dodati fotografiju proizvoda, 
standardnu količinu narudžbe, 
cijenu, EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahtjeve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osjetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Sarajevu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) se 
isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžba sadrži i artikle sa skladišta u Sara-
jevu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo artikli 
sa skladišta u Sarajevu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. Pored 
isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. Dovoljno 
je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka

72|25



Filteri u našem web katalogu vam dodatno olakšavaju pronalaženje pravog artikla: možete direktno odabrati 
odgovarajuću izvedbu naših proizvoda pomoću dropdown padajućeg menija - bilo da je u pitanju širina, dul-
jina, boja ili nosivost.

Web katalog: 
filter-padajući meni

Odaberite odgovarajuće karakteristike artikla direktno na artiklu
Na primjer, ako tražite vijke za ivericu, iz padajućeg menija možete odabrati promjer, duljinu i pogon. Ukoliko se prilikom promjene 
neke karakteristike artikla automatski mijenja još jedna, ista će biti nakratko označena. Ako je u grupi samo jedna stavka ili se nijedna 
karakteristična vrijednost ne razlikuje, prikaz ostaje kao prije - bez padajućeg menija.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Web katalog: 
filter-padajući meni

Dodatni filteri
Kada pretražujete web katalog, na lijevoj strani možete uključiti korisne filtere:
• Prvo artikli na skladištu - prikazuje prvo artikle koji su na stanju u našem skladištu
• NOVO u asortimanu - pogledajte novitete u našem asortimanu
• Rasprodaja - odlični artikli po sniženim cijenama

Padajući meni
Vjerovatno vam je poznato. Pronašli ste npr. šarnir spojnicu za svoj projekt u našem web katalo-
gu, ali navedene dimenzije, broj rupa i površinska obrada ne odgovaraju. 

Sada vam možemo dodatno olakšati s odabirom karakteristika: ako postoji više od jednog artikla 
u jednoj strukturnoj grupi artikala, i barem jedna karakteristika se razlikuje, svaka od karakteristi-
ka će imati padajući meni za odabir. Odaberite odgovarajući materijal i dimenzije i jednim klikom 
dodajte artikal u košaricu.

92|25



Još uvijek nemate aktiviran pristup našem web katalogu i web shopu? U nastavku možete saznati kako protiče 
proces registracije na Schachermayer Portalu za partnere, te koje sve pogodnosti će Vam biti dostupne samom 
registracijom. 

Portal za partnere 
prvi koraci
Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Online registracija

Ukucajte u svoj web preglednik (Edge, Chrome, 
Firefox...): schachermayer.ba i u gornjem des-
nom uglu kliknite na Portal za partnere. 

Nakon toga, kliknite na Prijava.

Uslov da se registrujete i prijavite na Portal za 
partnere je da ste kod nas već registrovani u sis-
temu (imate svoj broj kupca).

Kliknite na Zahtjev za Web pristup, odaberite 
državu (Bosna i Hercegovina), popunite i pošaljite 
tražene podatke. 

Uskoro ćete dobiti e-mail sa aktivacijskim lin-
kom i daljim uputama.

10  2|25



Web katalog

Registracija kod naših terenskih
komercijalista

Ukoliko Vam je lakše, registraciju na Portal za partnere 
možete zatražiti i od našeg terenskog komercijaliste koji 
Vas posjećuje. Dovoljno je samo da naglasite na koju e-mail 
adresu želite da bude izvršena registracija. Na navedenu e-
mail adresu ćete potom dobiti aktivacijski link.

Nakon uspješne registracije, moći ćete koristiti sve opcije i 
pogodnosti našeg web kataloga i web shopa.

Raspoloživost 

Cijena

Dodatni dokumenti

Skenirajte QR kod i 
registrujte se već danas 
na Portal za partnere

112|25



SIGURNOSNA TEHNIKA

Pronađite svoj  
sigurnosni DNK

Elektronski 
sistemi zaključavanja

Ključevi

Mehanički 
sistemi zaključavanja

Sistemi zaključavanja 
za namještaj

Nadzor

Trezori/Sefovi

Poštanski sandučići i 
sandučići za pakete

NOVO u web katalogu!

ASORTIMAN

Sigurnosna tehnika - NOVA struktura u web katalogu

Sigurnosna tehnika je vlastitom izbornom kockom premještena direktno 
na početnu stranicu web kataloga i izdvojena je iz građevinskog okova.

web katalog/sigurnosna tehnika



Kliknite na link „Akcije i brošure“

i pogledajte šta smo pripremili za vas.

 Jeste li znali da 
 aktuelne akcije i brošure možete bilo kad preuzeti na našoj stranici?

              Skenirajte QR kod za preuzimanje akcija i brošura

SIGURNOSNA TEHNIKA

Pronađite svoj  
sigurnosni DNK

Elektronski 
sistemi zaključavanja

Ključevi

Mehanički 
sistemi zaključavanja

Sistemi zaključavanja 
za namještaj

Nadzor

Trezori/Sefovi

Poštanski sandučići i 
sandučići za pakete

NOVO u web katalogu!

ASORTIMAN
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S novim izgledom, ovaj ključni alat 
temeljito je razvijen – s jasnim 
ciljem stvaranja još korisnički 

pristupačnijeg, modernijeg i snažnijeg 
sistema. Projektnom timu bilo je posebno 
važno ne mijenjati sve iz temelja, već se 
usredotočiti upravo na ona područja koja 
za naše klijente čine najveću razliku: na 
strukturu, upravljanje i prikaz informacija. 

Redizajn web-kataloga ove veličine uvijek 
je čin ravnoteže: s jedne strane, inovacije 
trebaju biti prepoznatljive, a s druge strane 
korisnik ne smije biti preopterećen. Zato 
se prilikom osmišljavanja svjesno pazilo 
da se zadrže omiljene funkcije i poznati 
procesi – uz istovremeno poboljšanje 

strukture kako bi se i novi i dugogodišnji 
korisnici lakše snašli. 

Redizajnirana početna stranica, intuitiv-
niji meniji, korisne mogućnosti filtriranja 
i jasnije kategorizacije, potpomognute 
slikama, omogućuju brži dolazak do cilja. 
I stranice s detaljima o artiklima temeljito 
su redizajnirane: velike slike proizvoda, 
integrirani videozapisi, fiksna navigacijska 
traka i direktno kopiranje brojeva artika-
la znatno olakšavaju svakodnevni rad. 
Također je pojednostavljeno prebacivan-
je između različitih varijanti proizvoda. 
Praktična je i mogućnost da se noviteti, 
promocije i rasprodaje prepoznaju na 
prvi pogled. Sve to čini novi web kata-

U današnjem poslovnom svijetu 
digitalni alati postali su neizos-
tavni – posebno u B2B sektoru, 
gdje učinkovitost i pouzdanost 
odlučuju o uspjehu čitavih proce-
sa. Naš web katalog za mnoge je 
klijente daleko više od praktičnog 
alata: on je svakodnevni saputnik, 
izvor informacija i radna platforma 
u jednom. Nova verzija našeg web 
kataloga sada je dostupna online!

Web katalog u 
novom dizajnu

Autor S. Grammer
Foto AI-generated, SCH/M. Reichl

Nova perspektiva - iz 
korisničkog ugla

Moderniji, pregledniji i bliži 
korisniku
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log ne samo modernijim, već i znatno 
učinkovitijim. 

Poseban naglasak stavljen je na kombina-
ciju vizualne modernizacije i funkcionalne 
optimizacije. Novi dizajn je prilagođen 
svim uređajima – bilo da se koristi na 
poslovnom računaru ili u pokretu na ta-
bletu ili pametnom telefonu. Responzivni 
dizajn osigurava da su svi sadržaji uvijek 
dostupni u optimalnom prikazu. 

Web katalog je zamišljen kao dinamičan 
sistem koji se stalno proširuje, poboljšava 
i ažurira. Mnoge nove ideje već su u prip-
remi: od tehničkih optimizacija pozadins-
kog sistema do dodatnih funkcija koje 

će digitalno iskustvo kupovine učiniti još 
ugodnijim.

Gerald Pfleger
Online Customer Journey

Gerald Pfleger zadužen je u projektnom timu za online korisničko 
iskustvo (Customer Journey. Osvrćući se na projekt, kaže:
„Kada duže vrijeme intenzivno radite na nekom projektu, svaku 
liniju, svaki klik, svaku odluku počnete gledati drugačijim 
očima. Nama u projektnom timu od početka je bilo jasno: ovaj 
novi dizajn web kataloga ne treba biti samo moderniji, već prije 
svega korisniji za naše klijente koji ga svakodnevno koriste. 

Ono što nam je bilo posebno važno: sačuvati ono što se pokazalo 
dobrim, ali istovremeno stvoriti prostor za nešto novo. Tako 
je nastao web katalog koji zadržava poznate funkcije, ali je 
vizualno i u upotrebi znatno moderniji. Jasnija struktura, 
preglednija navigacija, strukturirani opisi artikala i dodat-
ne funkcionalnosti olakšavaju svakodnevno korištenje – bilo na 
računaru ili mobilnim uređajima.
 
Nismo željeli prekid s postojećim sistemom, već razvoj koji 
će naše klijente kao korisnike intuitivno povesti dalje. Novi 
izgled treba pružiti orijentaciju, uštedjeti vrijeme – i u na-
jboljem slučaju pružiti zadovoljstvo pri korištenju.

Ali time naš put nije završen. Web katalog ostaje živi sistem 
koji ćemo neprestano razvijati – s novim idejama, tehničkim 
poboljšanjima i ne manje važno, uz povratne informacije naših 
klijenata. Za to slobodno koristite integriranu funkciju u 
prikazu detalja artikla „Primjedba/napomena za artikal” ili se 
obratite našim kolegama na terenu. 

Jer najbolji digitalni nastup nastaje zajednički.“

Sistem koji se neprestano 
razvija

Web katalog

webshop.schachermayer.com
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Sporedni asortiman je dodatak koji 
nije izravno vezan za djelatnost, 
ali ima smisla u smislu poslovnog 

uspjeha, ali i kupaca koji ga kupuju. Je-
dan od primjera je industrija namještaja, 
čija osnovna ponuda uključuje sve vrste 
namještaja, od vitrina preko ormara do 
raznih krevetnih sustava. Osim toga, 
trgovine namještaja često nude vaze, 
ukrasni materijal, podmetače za stol 
ili slične proizvode koji se mogu sažeti 
kao sporedni asortiman. Nije riječ o 
namještaju, već o artiklima koji su veza-
ni uz namještaj i nadopunjuju ga, poput 
mogućnosti izlaganja vitrine ili opreme za 
ormare i slično. 

Pored okova za namještaj i građevinsku 
stolariju, alata i pričvrsne tehnike, te su-
dopera i ugradbenih aparata, Schacher-

mayer pruža veliki izbor artikala koji nado-
punjuju osnovni asortiman. Nisu okovi, ali 
su gotovo svakodnevno potrebni. U web 
katalogu ukucajte kao pojam traženja 
„sporedni asortiman“ i otkrijte šta sve 
možete naći na jednom mjestu, nesmeta-
no obavljajući svoje poslove.

I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 

Sporedni asortiman 
u trgovini
Osnovna djelatnost trgovine defi-
nirana je osnovnim asortimanom 
artikala, pa svaki kupac zna šta 
može očekivati u trgovini, npr. 
namještaj u trgovini namještajem 
ili tjesteninu i voće u trgovini hra-
nom. Međutim, ne postoji samo 
osnovni asortiman, već i periferni 
ili sporedni asortiman koji nude 
mnoge trgovine.

Autor S. Abramović
Foto SCH

Schachermayer sporedni 
asortiman

Web katalog

Sporedni asortiman
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Web katalog
VS ENVI®Flex

Foto Vauth Sagel

Web katalog

ARREDA držač ručnika

Rješenje za kuhinje bez ručkica

Bez montažnih radova! Jednostavno postavite, premjestite ili spre-
mite. Zaštita fronte zahvaljujući unutarnjem filcu, za debljine fronti 
od 16 do 21 mm.

Br. artikla 103382255 - 103382258

Foto ARREDA

Transportna preklopna kolica

Iskusite vrhunska transportna kolica – sklopiva i robusna! 
S prostranom površinom za utovar od 800 x 400 mm i 
nosivošću od 300 kg, idealan su vam pratitelj. Površina 
za utovar debljine 18 mm, izrađena od iznimno stabil-
ne višeslojne ploče, zahvaljujući posebnom MaxiGRIP 
premazu osigurava optimalno prianjanje. Tri ručke za 
nošenje i dvije rupe za vješanje omogućuju maksimalnu 
fleksibilnost, dok četiri ULTRASOFT kotača čuvaju čak i 
osjetljive podove. Savršena za svaki izazov!

Br. artikla 107856572

Web katalog

Transportna kolica

Foto WAGNER

Izvrsno pristaje u svaku ladicu

VS ENVI®Flex sustav za odvajanje otpada savršeno se prilagođava 
standardnim ladicama svih vrsta i veličina. Precizno prilagođeni 
okvir sprječava pomicanje i omogućuje čisto, higijensko odlagan-
je otpada. Nova verzija sastoji se od znatno manje dijelova – za još 
veću ekonomičnost, ekološku prihvatljivost i manju težinu.

Br. artikla 103381727 - 103382189
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New Balance zaštitna obuća

Kolekcija zaštitne i radne obuće koja na jedinstven način spaja di-
zajn, udobnost i sigurnost. Ko još vjeruje da zaštitne cipele moraju 
biti glomazne, teške i neudobne, može se veseliti pravoj inovaciji. 
Jer New Balance ostaje vjeran svojoj sportskoj DNK – čak i kada je 
riječ o sigurnosti.

Br. artikla  107877603

Web katalog

Sklopivi stol okrugli

Foto: New Balance

DELTA PLUS zaštitne slušalice Magnycours 2

Visokoučinkovite zaštitne slušalice pružaju optimalnu zaštitu uz visoku 
udobnost nošenja. Mekani, podstavljeni jastučići s PU premazom osigurava-
ju ugodno nošenje, čak i tokom duljeg razdoblja.

Br. artikla 101171909

Web katalog

Zaštitne slušalice

Foto DELTA PLUS

Oprema za oplatu

Odlično rješenje za vaše građevinske 
projekte s našom prvoklasnom opre-
mom za oplatu/šalovanje.

Br. artikla 111799873 - 111799899

Foto Bosig

Web katalog

Oprema za oplatu
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Lhov je prvi All-in-One (sve-u-jednom) 
uređaj na tržištu, a njegove inovacije 
govore same za sebe. Njegov izra-

zito linearni dizajn s crnim staklom spaja 
nenadmašnu estetiku i izvedbu: savršeno 
se uklapa s kuhinjskim elementima i nudi 
inovativne karakteristike, različite načine i 
zone kuhanja, nevjerovatan zaslon osjetl-
jiv na dodir – kako bi ispunio svaku vašu 
potrebu. I na kraju, ali ne manje važno: 
njegov najnoviji sistem izvlačenja pare 
može uhvatiti pare i mirise ne samo s 
ploče za kuhanje, već – po prvi put – i iz 
pećnice. 
Lhov je sve što vam treba. Dovoljan je 
jedan pogled i znat ćete: Lhov će zauvijek 
promijeniti način na koji kuhate.Dizajn, 
veličina i izvedba dosad neviđene kom-
binacije ploče, pećnice i nape pomoći 
će vam da oslobodite i u potpunosti 

izrazite svoju kreativnost. Omogućuje 
i početnicima i iskusnim kuharima da 
istražuju nove recepte i jela – bez brige i 
s puno zadovoljstva. S Lhov-om kuhanje 
postaje izvanredno iskustvo. 

Dizajn uređaja krši pravila kategorije 
proizvoda kombinirajući, po prvi put 
ikada, ploču, pećnicu i integrirani sistem 
izvlačenja u jednom uređaju standardne 
veličine (90x36 cm). Ova jedinstvena 
karakteristika omogućuje vam savršenu 
integraciju u kuhinjske elemente, maksi-
malno iskorištavanje prostora i dodatno 
isticanje dizajna vaše kuhinje. Estetski 
dojam? Izuzetan – pogotovo zahvaljujući 
izrazito linearnim i kontinuiranim 

Sve u jednom  
uređaju
Kućanski aparat koji nije postojao. 
Sada postoji. Pećnica, ploča za 
kuhanje, napa: napokon zajedno, 
spremni da revolucioniraju vaše 
kulinarsko iskustvo. Vi odlučujete 
šta ćete pripremiti, a on radi sve 
ostalo – po prvi put ikada.

Autor A. Kahrimanović
Foto Elica

Dvije različite visine
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površinama od crnog stakla, potpuno bez 
ručki ili prekidača. 

Zaboravite na oblake pare svaki put kada 
otvorite vrata pećnice. Revolucionarna 
jezgra za izvlačenje uklanja dim i mirise ne 
samo s ploče za kuhanje, već i iz pećnice. 
Sistem ventilacije radi automatski i može 
ciljati određenu zonu ploče: kada je pot-
rebno, aktivira se samo na strani na kojoj 
kuhate. 

Nikad niste vidjeli ovakvu pećnicu – ni 
iznutra ni izvana. Širina unutrašnjosti 
pećnice (30% veća od standardnih) 

omogućuje vam pečenje dviju tepsija 
jednu do druge, pripremu velikih količina 
hrane ili pečenje velikih komada jela ili 
muffina. I to nije sve: možete kombinirati 
tradicionalne načine kuhanja s parom, 
uključivati samo polovicu grilla kako biste 
uštedjeli energiju. Uz to, pećnica može 
sve raditi umjesto vas zahvaljujući auto-
matskim programima – samo odaberite 
jelo – i sondu za hranu. 

Uključite je i pripremite se za oduševljenje: 
digitalni zaslon, zapanjujuć i intuitivan po-
put pametnog telefona, omogućuje vam 
upravljanje vrhunskim opcijama uređaja 
samo dodirom prsta. Služi kao prava 
središnja upravljačka jedinica: ergonoms-
ka, interaktivna, povezana. Pametna 
kontrola odnosi se i na potrošnju struje: 
više nema straha od iskakanja osigurača 
zbog pećnice ili indukcijske ploče. Već 
pri instalaciji možete postaviti maksimal-
nu granicu potrošnje energije: uređaj će 
vas upozoriti kada se približavate granici 
i omogućiti vam da odlučite hoćete li je 
premašiti. A šta je s čišćenjem? Jednos-
tavno je: bešavne površine osiguravaju 
maksimalnu razinu higijene u nekoliko 
jednostavnih koraka; za čišćenje pećnice 
dovoljni su nekoliko kapi sapuna i malo 
vode. 

Teško da se ovo može nazvati običnom 
pločom: Lhov postavlja nove standarde u 
indukcijskom kuhanju.
Nikad prije ploča s ugrađenom napom 
nije imala 5 zona za kuhanje. Nikad prije 
zone nisu bile tako snažne i međusobno 
povezive, čak i za kuhanje u velikim 
loncima. Nikad prije nisu bile dostupne 
automatske funkcije inspirirane profesi-
onalnim kuhanjem: za topljenje maslaca 
i čokolade bez zagorijevanja; za sporo 
kuhanje ili održavanje jela toplima; za 
lagano kuhanje bez straha od kipljenja. 
I po prvi put možete unaprijed postaviti 
različite razine snage za pojedine zone 
kuhanja, što vam omogućuje da lonac 
– na primjer – jednostavno premjestite s 
jakog vrenja na lagano kuhanje. Kako je 
to moguće? Jednostavno: svaka zona se 
automatski uključuje na unaprijed zadanu 
snagu kada otkrije lonac.
Zaista je mnogo više nego što se čini.

Blokator mirisa

Heroj među pećnicama

Pametna kontrola

Više od ploče za kuhanje

Odjel unutarnje uređenje

T. +387 33 775 337

T. +387 33 775 331

E. dejan.juric@schachermayer.ba

E. azra.hrvo@schachermayer.ba
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Temu rasvjete temeljito smo osmislili iznova – s jasnim ciljem: više jednostavnosti, više kompatibilnosti i veća 
korist za korisnike. Od sada se cijeli naš niskonaponski LED asortiman temelji na jedinstvenoj 24-voltnoj 
tehnologiji, koja omogućuje kombiniranje komponenti različitih proizvođača. U nastavku vam predstavljamo 
najzanimljivije novitete, a u našem web-katalogu možete pronaći širok izbor proizvoda.

Kompletan oasortiman - od LED traka sa praktičnom FreeCut tehnologijom do kompatibilnih mrežnih uređaja baziranih na jedinstvenoj 24-voltnoj tehnologiji

Novo promišljeno 
svjetlo

Autor S. Burglechner
Foto Siro, L&S, EGLO
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Ono što je prije bilo složeno i 
često zbunjujuće, sada je pos-
talo logično i pregledno: jedan 

sistem, mnogo mogućnosti. Za stolare i 
proizvođače namještaja to znači ogrom-
no olakšanje – kako u planiranju, tako i u 
provedbi. Tako se od naizgled komplici-
rane teme razvilo promišljeno rješenje sa 
stvarnom dodanom vrijednošću. Umjesto 
tri sistema sada postoji jedan – spreman 
za upotrebu, međusobno kompatibilan. 
Više nije potrebno biti električar da bi se 
inovativni svjetlosni sistemi integrirali u 
namještaj.  

Uz najnovije LED inovacije, Schacher-
mayer unosi svježinu u planiranje ras-
vjete: LED trake iz serije Viper impresi-
oniraju robusnošću, kvalitetom svjetla i 
praktičnom tehnologijom FreeCut, koja 
omogućuje rezanje na bilo kojem mjestu. 
Tako je prilagođena rasvjeta posebno 
jednostavna. Nove DUO2POL LED trake 

omogućuju kombinaciju dvije tempe-
rature boje u jednoj traci – po izboru od 
2200K do 6000K ili 3000K do 4000K – za 
individualne atmosfere svjetla, upravljane 
putem DualColor, PushPower ili D-Motion 
sistema. Za maksimalnu fleksibilnost tu 
je Flexline48: silikonska LED traka širine 
samo četiri milimetra i duljine 20 meta-
ra – također se može slobodno rezati i 
dostupna je u različitim temperaturama 
boje, uključujući DUO2POL verziju. 

Nove atrakcije iz Schachermayer asorti-
mana rasvjete pokazuju kako moderna 
rasvjeta može biti jednostavna i indivi-
dualna. Moove i NEXUS su dva alumi-
nijska profila s dodatnim mogućnostima: 
ugrađene LED trake osiguravaju ravnom-
jerno svjetlo, a mogu se rezati milimetar-
ski tačno. Samo spojite priključni kabel 
i završne kapice – i svjetiljka je spremna 
za korištenje. I u području pametne ras-
vjete ima noviteta: Connect-Z svjetiljke 
mogu se jednostavno povezati s Ama-
zon Alexom ili Google Home sistemom 
putem Plug&Play rješenja. Upravljanje 
je fleksibilno – putem glasa, pametnog 
telefona, daljinskog upravljača ili klasično 
prekidačem. Tako pametno upravljanje 
svjetlom postaje dječja igra. A za one koji 

traže pravu raznolikost: strujni sistemi 
Track Plus i Line 48V nude maksimalnu 
slobodu dizajna. Sa širokim izborom 
kompatibilnih svjetiljki otvaraju se brojne 
mogućnosti za individualna rasvjetna 
rješenja – od stambenog prostora do 
izložbenih salona. 

S novim napajanjima iz Schachermayer 
asortimana moderna rasvjeta postaje još 
jednostavnija i fleksibilnija. L&S MEC-
Lite RP impresionira širokim rasponom 
snage, direktnim priključcima i globalnim 
certifikatima. Posebno praktičan dodatak 
je modul Matter za pametno upravljanje 
putem bežičnog senzora, pametnog te-
lefona, Alexe ili Google Home sistema – 
temeljen na budućnosti sigurnom Smart-
Home standardu Matter. Također, Siro 
SL-NTS nudi veliku svestranost: može se 
izravno povezati sa senzorima ili upravljati 
pomoću PushPower prekidača – idealno 
za sve koji traže jednostavna rješenja s 
promišljenom tehnologijom. 

Siro PushPower sistem je pravi svestrani 
alat kada se radi o pametnom upravl-
janju rasvjetom. Bežična tehnologija bez 
baterija kojoj nije potrebno održavanje 
je iznimno jednostavna za montažu. Bez 
obzira radi li se o namještaju, kuhinji ili 
dnevnom boravku – PushPower se može 
fleksibilno kombinirati i koristiti. Još pa-
metnije postaje uz dodatne senzore koji 
se mogu spojiti na napajanja bilo putem 
kabela ili bežično. Time se omogućuje 
izuzetno jednostavna i brza instalacija – 
bez komplicirane tehnike.

Individualna rasvjeta postaje sve važnija uloga u 
uređenju interijera

LED trake

Svjetiljke

Napajanje

Upravljački sistemi

Web katalog

Rasvjeta i tehnika
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Atrivant 80 – inovativni okov za staklena klizna vrata s prigušenim hodom krila i opcionalnim ublažavanjem 
krajnjeg položaja za ostakljivanje balkona i terasa od kaljenog sigurnosnog stakla ESG. Vitris Atrivant 80, okov 
za staklena klizna vrata s donjim vođenjem i paralelnim otvaranjem za ESG ostakljivanja balkona i terasa, 
omogućuje raniji početak i dulje trajanje sezone na terasi.

Atrivant 80 je dostupan u izvedbana sa vodilicama u dvije različite visine.

Vitris Atrivant 80

Autor A. Kahrimanović
Foto Vitris
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Zahvaljujući Atrivant 80, terasa ili 
balkon mogu se koristiti i u hlad-
nijem dijelu godine. Kada su krila 

zatvorena, Atrivant 80 u velikoj mjeri 
sprječava ulazak lišća, vjetra i kiše. 

U otvorenom stanju, klizna krila zauzima-
ju vrlo malo prostora: do pet kliznih krila 
može se složiti paralelno jedno uz drugo. 
Rezultat je ogromna širina otvara koja, 
kod sjedenja po lijepom vremenu, daje 
osjećaj boravka na otvorenom.

Kod Atrivant 80 sustava, klizna krila se 
mogu istovremeno pomicati u stranu 
samo jednim potezom ruke. I pri zat-
varanju i pri otvaranju, sljedeći stakleni 
paneli ili krila se sukcesivno pomiču. 
Ugrađeni prigušivači u zahvatnicima osi-
guravaju uvijek glatko i tiho povlačenje. 
Ako zajedničko kretanje ili povlačenje 
nije potrebno, paneli se lako mogu od-
vojiti jedan od drugog bez saginjanja. 
To omogućuje, npr. stvaranje prolaza na 
bilo kojem mjestu ili jednostavno čišćenje 
staklenih panela u području preklapan-

ja. Kada se paneli ponovno gurnu jedan 
ispred drugog, zahvatno povlačenje se 
automatski ponovno aktivira. 

Atrivant 80 je dostupan u izvedbama sa 
stropnim vodilicama u dvije različite visi-
ne, što omogućuje montažu sustava sa 
ili bez ublaživača i povlačenja u krajnji 
položaj: Odabirom niske stropne vodilice 
i odustajanjem od ublaživača u krajnjem 
položaju mogu se ostvariti znatno jeftiniji 
sustavi. S druge strane, sustavi s viso-
kom stropnom vodilicom, Comfort Stop 
prigušenjem krajnjeg položaja i Perfect 

Close sustavima ublaživača povlačenja 
osiguravaju maksimalnu udobnost. Atri-
vant 80 podnosi visoka opterećenja vje-
trom do klase 4 prema EN 12211/12210.

U tren oka, zatvoreni prostor postaje otvoren. 

Zahvaljujući Atrivant 80, terasa ili balkon se mogu koristiti i u hladnijem dijelu godine.

Dvije različite visine

Web katalog

Vitris okov za staklo
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Zaštitite svoje dragocijenosti uz 
pomoć HooD ugradbenog trezo-
ra - nevidljivo i sigurno. Može se 

ugraditi u zidne police, police u ormaru ili 
na donju stranu stolova i klupa. Vjerujte 
u nevidljivu snagu HooD ugradbenog tre-
zora i zaštitite svoje vrijednosti. Trezor je 
moguće dublje ugraditi s pokrovom ispod 
kako bi bio nevidljiv. Dodatno, HooD ug-
radbeni trezor može biti lakiran ili obložen 
folijom.

HooD ugradbeni trezor se otvara pu-
tem Bluetootha, „PSLocks“ aplikacija je 
dostupna besplatno.
Pomoću PS Locks aplikacije možete 
jednostavno i sigurno upravljati svojim 
ugradbenim trezorom.
Preuzmite aplikaciju na svoj pametni te-
lefon, povežite se s HooD ugradbenim 
trezorom i uživajte u jednostavnom i si-
gurnom upravljanju.
U aplikaciji možete u bilo kojem trenutku 
promijeniti naziv brave, kod za otvaranje, 
kao i administratorski kod.

Skoro nevidljivo, trezor se može integrirati u običnu policu.

Zaštitite svoje 
dragocjenosti

HooD ugradbeni trezor je odlično 
rješenje za pohranu dragocjenosti. 
Jednostavno, skoro nevidljivo, is-
pod police, stola ili klupe.

Autor A. Kahrimanović
Foto PS

Upravljanje pomoću aplikacije

Web katalog

Ugradbeni trezor HooD
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blum.com/rev32

Bez obzira na to što se krije iza njega, kafić ili kućna zabava: REVEGO 
vam omogućuje da u prostoriji naglasite detalje koji ostavljaju dojam. 
Sada se može realizirati i kao nadgradni ormar s visinom od 1130 mm.

REVEGO – Vaš dašak  
posebnosti za svaku 
prostoriju

NOVO –  

s visinom od 1130 mm



Zaboravite na traženje ključeva! Office 
kvaka s otiskom prsta omogućuje jednos-
tavan i siguran pristup putem otiska prsta, 
brojčanog koda, ID kartice (kod modela s 
okruglom rozetom) te mobilne aplikacije 
Tuya. Nakon uspješne autentifikacije, 
vanjska kvaka se aktivira i otključava 
vrata, dok unutarnja uvijek omogućuje 
izlaz (tzv. „hitna funkcija“). Za dodatnu 
sigurnost, tu je i mehanički ključ za hitne 
situacije. 
Glavne karakteristike:
• Pohrana do 50 otisaka prstiju, 50 PIN 

kodova i 50 ID kartica
• Višebojni LED indikator i akustična 

signalizacija
• Baterijsko napajanje (do 6 mjeseci 

trajanja)
• Jednostavna instalacija uz pomoć 

aplikacije Tuya
• Robusno kućište i moderan dizajn

U pakovanju dolazi sve potrebno za 
montažu – uključujući i dvije pametne 
kartice te mehaničke ključeve za nuždu. 
Baterije nisu uključene, a preporučuje se 
korištenje brave s razmakom od 60 mm 
za optimalnu funkcionalnost. 

Biometrijska sigurnost bez velikih zahva-
ta. Za unutarnja vrata gdje nije moguće 
(ili poželjno) instalirati elektronsku bravu, 
Marchesi Office cilindar nudi savršeno 
rješenje. Bez kablova i dodatnih instala-
cija, ovaj cilindar se napaja baterijom i 
omogućuje otključavanje putem otiska 
prsta, pristupne kartice ili mobilne aplika-
cije. 
Ključne prednosti:
• Do 100 otisaka prstiju i 100 MIFARE1 

kartica
• Vizualna i zvučna signalizacija pris-

tupa

Nova generacija digitalnih kvaka i 
cilindara za vaš dom i ured. U svi-
jetu koji se sve brže digitalizira, i si-
gurnost doma i poslovnog prostora 
prati taj trend. Predstavljamo vam 
tri vrhunska rješenja za pristup bez 
ključa koja kombiniraju modernu 
tehnologiju, jednostavnu instalaci-
ju i maksimalnu pouzdanost – ide-
alna za svakodnevnu upotrebu u 
kućnim i poslovnim okruženjima.

Pametna sigurnost 
na dohvat ruke

Autor A. Kahrimanović
Foto Marchesi

Kvaka s otiskom prsta

Office cilindar
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• Mobilno upravljanje putem aplikacije 
Tuya

• Mehanički ključ za hitne situacije

Jednostavna instalacija i intuitivna apli-
kacija čine ovaj uređaj odličnim izborom 
za urede, stanove ili sobe kojima želite 
ograničiti pristup bez dodatnih radova. 

Želite pametno rješenje koje se lako 
montira na već postojeći cilindar? Smart 
Lock G30 je motorizirani dodatak koji se 
postavlja s unutarnje strane vrata – bez 
bušenja i ožičenja. Za samo 10-15 mi-
nuta, pretvarate obična vrata u pametni 
sistem kontrole pristupa. Smart Lock G30 
vam nudi potpunu kontrolu ulaza putem 
mobitela.

Šta sve nudi Smart Lock G30:
• Otključavanje putem aplikacije, otis-

ka prsta ili PIN koda
• Automatsko zaključavanje uz senzor 

za vrata
• Upravljanje na daljinu putem WiFi 

Bridgea

• Glasovno upravljanje (Alexa, Google 
Home)

• Dugotrajne baterije (do 12 mjeseci)

U kompletu se nalazi i Keypad Pro tip-
kovnica s otiskom prsta (IP65 zaštita), 
što omogućuje pristup čak i u zahtjevnim 
vanjskim uvjetima. 

Bez obzira tražite li elegantno rješenje za 
uredska vrata, pametnu bravu za stan ili 
dodatnu zaštitu za kućni ulaz – s Office 
kvakom, Marchesi cilindrom ili Smart Lock 
G30 modelom sigurnost i praktičnost idu 

ruku pod ruku. Instalacija je jednostavna, 
a mogućnosti upravljanja putem aplikaci-
ja čine svakodnevicu znatno lakšom.
Odaberite rješenje koje vam najbolje 
odgovara – i uđite u svijet pametnog pris-
tupa!

Office kvaka omogućuje jednostavan i siguran pristup

Smart Lock G30

Sigurnost dostupna već danas

Smart Lock G30 nudi 
opciju otključavanja 
putem aplikacije, otiska 
prsta ili PIN koda.

Web katalog

Marchesi kontrola pristupa
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Posebno kod ulaznih vrata od plasti-
ke se mogu uspješno spojiti zaštita 
od provale i toplinska izolacija s 

estetski privlačnim izgledom. Zahtjevi za 
ulazna vrata u tom su pogledu posljednjih 
godina stalno rasli. Lagani osnovni mate-
rijal savršeno se može kombinirati s at-
raktivnim staklenim elementima, a ujedno 
impresionira izvrsnim izolacijskim karak-
teristikama. Bez obzira radi li se o lakim ili 
teškim ulaznim vratima, različita rješenja 
spojnica brenda SIKU prilagođavaju se 
individualnom dizajnu i uvijek osiguravaju 
skladan ukupni dojam.  

Sistem spojnica u izgledu valjkaste 
spojnice, pogotovo u izvedbi od viso-

kokvalitetnog nehrđajućeg čelika, pruža 
poseban karakter. Provjerena tehnolo-
gija valjkastih spojnica dizajnirana je za 
nosivost do 120 kg te omogućuje brzu i 
učinkovitu montažu zahvaljujući udob-
nom ekscentričnom podešavanju. 
• za dimenzije rupa na krilu od 10 mm 

do 13 mm
• bez prekidanja brtvene ravnine
• udobno 3D podešavanje (bočno +/- 

3,0 mm, visina +/- 3,0 mm, pritisak 
+/- 1,5 mm)

• unutarnji, protiv uvrtanja osigurani 
klin

• učinkovita montaža pomoću 
pozicionirajućih zubaca i tehnike 
pričvršćivanja vijcima

• klizni ležajevi bez potrebe za 
održavanjem 

SIKU spojnice za 
ulazna vrata
Sa linijom SIKU, SIMONSWERK 
je razvio sistem spojnica koji je 
posebno prilagođen zahtjevima 
plastičnih vrata. Ovaj brend nudi 
kako navojne spojnice sa zaoblje-
nim rubovima i usklađenim prom-
jerima valjaka, tako i sisteme spoj-
nica u obliku valjkastih spojnica, 
između ostalog i od nehrđajućeg 
čelika. Na taj se način sigurnost, 
toplinska izolacija i estetika mogu 
idealno uskladiti.

Autor A. Kahrimanović
Foto Simonswerk SIKU RB
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Serija SIKU K3 opremljena je na dijelu 
krila kutnim zupcima za izuzetno visoku 
otpornost na čupanje te stabilnim kukama 
za pričvršćivanje. Dizajnirana je za nosi-
vost do 120 kg i preklopne debljine do 28 
mm. Navojne spojnice pritom impresio-
niraju sa do sedam različitih površinskih 
izvedbi. 
• udobno 3D podešavanje (bočno +/- 

5,0 mm, visina +5,0/-1,0 mm, pritisak 
+/- 2,0 mm)

• s integriranom zaštitom klina
• klizni ležajevi bez potrebe za 

održavanjem

Sistem valjkastih spojnica za plastična 
ulazna vrata, SIKU RB, upotpunjuje brend 
spojnicama u izgledu valjkaste spojnice 
od nehrđajućeg čelika. Uz standardne 
površinske izvedbe u bijeloj i smeđoj 
boji, upravo varijanta od visokokvalitet-
nog nehrđajućeg čelika daje proizvodu 
poseban karakter. Provjerena tehnologija 
valjkastih spojnica može se primijeniti 
na svim uobičajenim profilima čak i bez 
prekidanja brtvene ravnine te podnosi 
opterećenja do 120 kg.

SIKU spojnice su posebno 
prilagođene zahtjevima 
plastičnih vrata

SIKU porodica spojnica za ulazna vrata, za različite 
zahtjeve i potrebe.

SIKU 3D K3

Izdržljivo i elegantno

Web katalog

Spojnice SIKU
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Za sve ljubitelje tradicionalnog di-
zajna s daškom elegancije, Halcö 
predstavlja liniju rustikalnog okova 

u crnoj mat boji – izrađenu s pažnjom, 
preciznošću i stolarskom strašću u srcu 
austrijskog Tirola.

Ovi proizvodi nisu samo funkcionalni – oni 
su estetski element prostora, u kojem se 
tradicija susreće s modernim zahtjevima 
za kvalitetom i izdržljivošću. 

• Minimalistički izgled – savršeno se 
uklapa u moderne, industrijske i 
skandinavske interijere

• Vizualni kontrast – stvara upečatljive 
detalje u svijetlim ili prirodnim 
okruženjima

• Otpornost na tragove korištenja – 
mat površina bolje skriva otiske i 
ogrebotine 

U Halcö ponudi posebno se ističe kolek-
cija crnih artikala namijenjenih opremanju 
rustikalnih i tradicionalno uređenih inte-
rijera, koji svojim izgledom i kvalitetom 
privlače pažnju 
svakog istinskog 
ljubitelja detalja. 
Riječ je o pomno 
izrađenim koma-
dima koji ne samo 
da ispunjavaju 
funkcionalne zaht-
jeve, već u prostor 
unose i estetsku 
vrijednost – onu 
koja ostavlja do-
jam autentičnosti, 
čvrstoće i karak-
tera.

Spojnice za vrata i prozore izrađene su od 
robusnog čelika, što im osigurava dugo-
trajnost i pouzdanost, dok crni praškasti 
premaz dodaje notu elegancije i otpor-
nosti na vanjske utjecaje. Ove spojnice su 
idealne za masivna drvena vrata i prozore 
u rustikalnim kućama i objektima koji 
zrače toplinom starinskog šarma. Njihov 
stilizirani dizajn s pažljivo oblikovanim 
ukrasnim detaljima doprinosi cjelokupnoj 
atmosferi prostora, naglašavajući dojam 
tradicije i majstorske izrade.

Spojnice izrađene od robusnog čelika

Crna boja simbolizira snagu, sofis-
ticiranost i bezvremensku estetiku 
– osobine koje savršeno opisuju 
Halcö proizvode dostupne u crnoj 
mat završnoj obradi. Ova linija 
proizvoda idealna je za arhitekte, 
dizajnere interijera i izvođače koji 
traže vrhunski spoj funkcionalnos-
ti i savremenog dizajna.

Rustikalni šarm 
u crnoj boji

Autor A. Kahrimanović
Foto halcö

Zašto crna boja? Spojnice
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U istom duhu nastavljaju i kvake te ručke 
za vrata i prozore, koje se ističu svojom 
ergonomijom i vizualnom upečatljivošću. 
Bilo da se koriste u seoskim kućama, 
planinskim kolibama ili rustikalnim vilama, 
savršeno se uklapaju u ambijent i do-
datno naglašavaju njegovu autentičnost. 
Kupcima je na raspolaganju više stilskih 
izvedbi, uključujući modele s okruglim ili 
izduženim štitovima, kako bi se što lakše 
uklopile u specifične zahtjeve pojedinog 
prostora.

Posebnu pažnju privlače i rukohvati te 
ukrasni nosači, izrađeni s naglaskom na 
masivnost i dojmljivu završnu obradu. 
Bilo da se koriste na stepeništima, kliznim 

vratima ili rustikalnim komodama, ostav-
ljaju dojam čvrstoće i pažljivo planirane 
estetike. Njihova montaža je jednostav-
na, ali krajnji rezultat odiše trajnošću 
i dojmljivošću, što ih čini dugoročnim 
ulaganjem u ljepotu prostora.

Svaki od ovih proizvoda pažljivo je 
obrađen i premazan visokokvalitetnim 
crnim lakom koji garantuje otpornost na 
habanje, vlagu i druge vremenske uticaje. 
Crna završna obrada ne samo da pruža 
zaštitu, već i dodatno ističe sofisticiranu 
liniju proizvoda, čineći ih savršenim izbo-
rom za sve koji žele spojiti tradicionalni 
izgled s modernim standardima kvalitete.

Ako uređujete prostor s karakterom, rus-
tikalni crni okov Halcö je pravi izbor. On 
ne samo da odražava tradiciju i vještinu, 
već prostoru daje profinjenu notu bezvre-
menske estetike. S Halcö okovima – svaki 
detalj postaje priča.

Crna se sve više koristi i u eksterijerima, 
posebice za dovratnike i prozorske ok-
vire, kao i za vanjske konzole i ograde, 
gdje nudi eleganciju bez kompromisa na 
trajnosti.

Ako tražite proizvode koji nude više od 
standarda, Halcö crni okov pruža iznimnu 
vrijednost kroz dizajn, trajnost i svestra-
nost primjene. To nisu samo funkcionalni 
elementi – oni su dizajnerski akcenti koji 
prostoru daju osobnost.
Posjetite Schachermayer web shop i ot-
krijte sve što Halcö crna linija može ponu-
diti vašem projektu.

Kvake za vrata i prozore su dostupne u više stilskih izvedbiRukohvati i nosači ostavljaju dojam čvrstoće

Kvake

Rukohvati i nosači Web katalog

Halcö crni okov
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Veznik za ormariće koji štedi vrijeme, za bilo  
koji CNC stroj, s vrhunskom silom stezanja

– Brža montaža s veznicima prethodno sastavljenim u radionici

– Nema obrade rubova što smanjuje broj proizvodnih koraka

– Velika sila stezanja = čvrst namještaj

www.lamello.com

Brza montaža  
na licu mjesta

Cabineo

SAZNAJTE VIŠE!
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Još je grčki univerzalni naučnik Ar-
himed oko 250. godine pr. Kr. pre-
poznao potencijal navoja. Njegov 

„Arhimedov vijak“ nije služio kao spojni 
element, već kao sredstvo za prijenos 
vode – vijugava cijev koja se okretan-
jem koristila za podizanje tekućine. To 
se načelo i danas koristi u pumpama. 

No ideja da se dva 
čvrsta elementa traj-
no i snažno povežu 
spiralnim pokretom 
– tada je rođena. 
Stoljećima su obrtnici 
usavršavali spojeve 
od metala i drva, ko-
ristili jednostavne vi-
jke – no njihova je iz-
rada bila mukotrpna, 
skupa i vrlo netačna. 
Svaki vijak bio je uni-
kat. Kompatibilnost? 
Nepostojeća. 

U doba tehničkog zamaha na scenu stupa 
Henry Maudslay. Kovač i strojar po stru-
ci postao je poznat po prvoj industrijski 
primjenjivom tokarskom stroju za izradu 
navoja vijaka s konstantnom preciznošću. 
Maudslay je konstruirao stroj s poprečnim 
pomakom i navojnom osovinom – meha-
nizmima koji su omogućavali precizno 
vođenje reznog alata duž osi obratka. 

Rezultat: vijci sa standardiziranim na-
vojem – moguće ih je izrađivati serijski i 
međusobno zamjenjivati.

Henry Maudslay je napravio revoluciju u proizvodnju vijaka

Snaga vijka:
navoj koji je promijenio svijet

Dana 12. februara 1760. dogodio 
se naizgled nevažan datum s revo-
lucionarnim posljedicama. Toga 
je dana engleski strojar Henry 
Maudslay uveo moderni navoj vij-
ka i time postavio tehničke temelje 
industrijske revolucije koja obli-
kuje naš svijet sve do danas. Bez te 
genijalne ideje, napredak bi – dos-
lovno – ostao labavo zavijen.

Autor A. Prammer
Foto SCH/AI generated

Standardizacija

Web katalog

Vijci za metal
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Praktičan kutni izvlačni okov za 
maksimalnu iskorištenost prostora.

Kao čarolijom, on dovodi i stražnje 
pohranjene predmete prema naprijed i 
pošteđuje vas napornog premještanja. 
Prednje police se tiho i glatko zakreću 
potpuno izvan ormarića, dok se stražnje 
police pomiču prema naprijed i zatim se 
mogu pojedinačno izvući.

Magic 
Corner
Comfort

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente - originalno od 1964

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com



Bilo da je riječ o obrtništvu, indust-
riji, skladištu ili zdravstvenom sek-
toru – zahtjevi za radnom obućom 

su raznoliki. New Balance odgovara na 
te izazove nizom inovativnih tehnologija 
koje ne samo da pružaju sigurnost, već i 
donose moderan izgled. 

ACTEVA & Fresh Foam: međupotplati 
osiguravaju izuzetno lagano ublažavanje 
udaraca i maksimalnu udobnost – čak i 
tijekom dugih dana na nogama.

BOA® Fit System: omogućuje precizno, 
brzo i mikro-podesivo pristajanje – prava 
revolucija kada je riječ o jednostavnosti 
korištenja.

Debris-Free konstrukcija i Ndure mate-
rijali: štite od vanjskih utjecaja i produžuju 
vijek trajanja obuće.

Kape od staklenih vlakana i 
međupotplati od Kevlara: potpuno bez 
metala, nude vrhunsku sigurnost bez 
kompromisa u udobnosti. 

Sigurnost koju osjetite, ali ne vidite 
kod New Balance-a nije samo prazno 
obećanje – to je iskustvo koje se osjeti pri 
svakom koraku.

Praktičan kutni izvlačni okov za 
maksimalnu iskorištenost prostora.

Kao čarolijom, on dovodi i stražnje 
pohranjene predmete prema naprijed i 
pošteđuje vas napornog premještanja. 
Prednje police se tiho i glatko zakreću 
potpuno izvan ormarića, dok se stražnje 
police pomiču prema naprijed i zatim se 
mogu pojedinačno izvući.

Magic 
Corner
Comfort

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente - originalno od 1964

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com

New Balance unosi novu dinamiku na tržište 

radne obuće. Zahvaljujući tehnološkom znanju 

iz sportskog sektora i osjećaju za savremeni 

dizajn, sigurnost i estetika više nisu u suprot-

nosti.

Udobnost i sigurnost: 
New Balance postavlja standarde
Već više od 100 godina ime New 
Balance stoji za kvalitetu i vr-
hunske sportske performanse – a 
sada ovaj renomirani brend preno-
si svoje bogato znanje i iskustvo u 
svakodnevni radni svijet. Rezultat: 
kolekcija zaštitne i radne obuće 
koja na jedinstven način spaja di-
zajn, udobnost i sigurnost. Ko još 
vjeruje da zaštitne cipele moraju 
biti glomazne, teške i neudobne, 
može se veseliti pravoj inovaciji. 
Jer New Balance ostaje vjeran svo-
joj sportskoj DNK – čak i kada je 
riječ o sigurnosti.

Autor A. Prammer
Foto New Balance

Prednosti

Web katalog

New Balance zaštitna obuća
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U svijetu u kojem djelići milimetra odlučuju o kvaliteti, konkurentnosti, pobjedi ili porazu, preciznost nije 
luksuz – ona je nužnost. Japanski lider na svjetskom tržištu u području uređaja za mjerenje duljine, Mitutoyo, 
prisutan je u Welsu od 2013. godine. Budističke vrijednosti poput mudrosti, dobrote i snage oblikuju svjetona-
zor i radnu kulturu ove međunarodne korporacije. Mitutoyo ne impresionira samo vrhunskom preciznošću, 
savremenim izložbenim prostorom te brojnim uslugama servisa i kalibracije, već te vrijednosti i istinski živi. 
Osnivača Yehana Numatu vodila je ideja da svijet učini boljim mjestom.

Mitutoyo:
jer preciznost nije luksuz

Austrijsko sjedište firme u Welsu, osim savremenog izložbenog prostora, nudi i 
mnoštvo uzbudljivih uvida u poslovanje firme.

Autor A. Prammer
Foto M. Reichl

Najviši kvalitet je važan dio DNK firme Mitutoyo.
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Od osnivanja 2013. godine, Mitu-
toyo Austria GmbH razvila se u 
nezaobilaznog partnera austrijs-

ke industrije. Iz sjedišta u Welsu firma ne 
pokriva samo domaće tržište, već i regiju 
jugoistočne Europe – uključujući Sloveni-
ju, Hrvatsku, Srbiju i Bosnu i Hercegovi-
nu. S otprilike 20 visokokvalificiranih 
stručnjaka, firma utjelovljuje upravo one 
vrijednosti koje Mitutoyo ističe i na global-
nom nivou: vrhunsku preciznost, izvrsnu 
uslugu i snažan fokus na čovjeka. Vođeni 
trima temeljnim principima – dobra okoli-
na, dobri ljudi i dobra tehnologija – Mitu-
toyo od 1934. opskrbljuje svoje klijente 

visokopreciznim mjernim uređajima, uz 
održivost i humanistički pristup. „Za cijelo 
japansko vodstvo koncerna, pa tako i za 
nas, budističke vrijednosti čine bitan dio 
DNK-a firme Mitutoyo. Na prvom mjestu 
nam je uvijek postizanje najboljih mogućih 
rezultata za naše klijente“, objašnjava 
direktor za Austriju, Markus Feichtinger. 

Tehnološki centar otvoren 2019. godine u 
Welsu znatno je više od prodajnog mjesta: 
na gotovo 1.000 m² Mitutoyo objedinjuje 
najmoderniju mjernu tehnologiju s indivi-
dualnim savjetovanjem, tehničkim uslu-
gama i snažnim naglaskom na edukaciju 
i usavršavanje. „Kupci ovdje mogu uživo 
iskusiti široku paletu koordinatnih mjernih 
uređaja, visinomjera, strojeva za ispitivan-
je tvrdoće, uređaja za mjerenje kontura i 
hrapavosti, kao i optičkih mjernih sistema, 
te ih testirati na vlastitim uzorcima“, opisu-
je mogućnosti Area Sales Manager Lukas 
Schlossgangl. Zahvaljujući raznovrsnoj 
ponudi proizvoda, moguće je opskrbiti 
gotovo sve industrijske grane. „Naš cilj 
nije samo prodavati proizvode, već nuditi 
prilagođena rješenja – od pojedinačnih 
uređaja do umrežene kontrole kvalitete u 
pametnim tvornicama (Smart Factory)“, 
ističu jednoglasno Markus Feichtinger 
i voditelj prodaje Markus Reichetzeder. 
Kombinacija visoke tehnologije i individu-
alnog pristupa čini Wels pravim kompe-
tencijskim centrom za osiguranje kvalitete 
u industrijskoj proizvodnji. 

Kao podružnica Mitutoyo Europe GmbH, 
austrijska poslovnica djeluje s neovisnim 
timom i regionalnom odgovornošću. 
Prednost za klijente: kratki putevi, brze 
reakcije i duboko razumijevanje potreba 
austrijskih industrijskih poduzeća – od 
obrade metala preko automobilskih 
dobavljača do medicinske tehnologije 
i zrakoplovstva. Blizina klijentima nije 
važna samo geografski, nego prvenst-
veno sadržajno. Tehničko osoblje nije 
aktivno samo u prodaji, već i u edukaci-
jama, puštanjima u rad te održavanju. U 
Welsu se redovno održavaju seminari za 
klijente, edukacije o proizvodima i speci-
jalizirane radionice – praktične, neovisne 
o proizvođaču i na ravnopravnoj razini. 

Japanski svjetski lider ne podržava samo 
industrijska poduzeća, već i vrhunske 
istraživačke institucije – što pokazuje i sa-
radnja s renomiranim Institutom za kvant-
nu optiku i kvantne informacije (IQOQI) u 
Beču, gdje, između ostalih, djeluje i no-
belovac Anton Zeilinger. „U aprilu 2025. 
u IQOQI instaliran je najsavremeniji QVW-
H404P1L-E Hyper QV WLI 404. Sistem se 
koristi u inovativnom eksperimentu gravi-
tacijske preciznosti te pridonosi karakteri-
zaciji vrlo osjetljivih senzora i mehaničkih 
komponenti“, objašnjava Feichtinger. 
Ovim partnerstvom firma još jednom 
potvrđuje tehnološku izvrsnost i inova-
tivnost Mitutoya. Mitutoyo je prisutan i u 
vrhunskom međunarodnom sportu: „U 
suradnji s Međunarodnom federacijom za 
bob i skeleton započinjemo suradnju koja 
garantuje preciznost na ledu i snijegu“, 
dodaje Reichetzeder.

Markus Reichetzeder i Markus Feichtinger u 
razgovoru sa našim kolegama iz Austrije

Korak ispred vremena

Blizina povezuje

Snažna partnerstva

Moderni izložbeni prostor kupcima pruža savršen 
uvid u cjelokupni asortiman proizvoda i usluga.

Web katalog

Mitutoyo mjerni uređaji
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43 Svijet iz snova

U praksi

E
lic

a 
LH

O
V

 n
ap

a 
s 

p
lo

čo
m

 i 
p

eć
ni

co
m

412|25



Bežični senzori Sense by MACO
Spremni za sutra: 

Senzori su odgovor na rastuću potražnju za pametnim rješenjima za vrata i prozore,
jednostavni su za ugradnju i usklađeni sa standardom Matter za Smart-Home
sustave

TEHNIKA KOJA POKREĆE
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Svijet iz snova s puno 
srca, ruku i pameti
Bilo na više od 2.000 metara nadmorske visine ili tik uz obalu jezera – gdje god gradi Almholz, nastaju izvan-
redni drveni svjetovi igre koji povezuju prirodu, kreativnost i kretanje. Ova štajerska firma razvija i realizira 
prostore koji ne oduševljavaju samo djecu, već obogaćuju čitave regije.

Autor S. Burglechner
Foto Kühtai, Sunkid, Eric van Ommen
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Od 2001. godine, Almholz Ver-
triebsgmbH iz Štajerske planira i 
izrađuje dječja igrališta koja dale-

ko nadilaze klasične sprave za igru. Bilo 
da se radi o divovskom medvjedu, drve-
noj kravi u prirodnoj veličini ili golemoj 
rodi, interaktivnim stazama za kuglice ili 
divovskim drvenim slovima za penjanje 
i spuštanje – ono što Almholz stvara je 
jedinstveno. Projekti odražavaju filozofiju 
firme: visokokvalitetni, ekološki prihvatljivi 
svjetovi igre koji pričaju priče, odražavaju 
lokalnu kulturu i djeci pružaju prostor za 
vlastitu kreativnost. 

„Smatramo se predvodnicima inova-
cija u području porodičnih doživljaja“, 
objašnjava direktor Wolfgang Wild. „Zato 
oko 90 posto svih koncepata razvijamo 
sami – uz podršku našeg internog dizaj-
nerskog odjela.“ Rezultat su individualna 
igrališta savršeno prilagođena lokaciji i 
ciljanoj publici. 

Spektakularan primjer je golema drvena 
krava kod planinske kolibe DreiSeen-

Hütte u Kühtaiu, na više od 2.000 metara 
nadmorske visine. Visoka 6,5 metara, 
impresivno dominira krajolikom – u nje-
noj unutrašnjosti nalaze se elementi za 
penjanje, a izvana dvije toboganske sta-
ze za spuštanje. Instalacija je dopunjena 
stazama za kuglice koje na razigran način 
prikazuju alpsku poljoprivredu, uključujući 
i zvuk kravljeg zvonca. Wolfgang Wild 
navodi: „U Kühtaiu je ugrađeno oko 30 
m³ drva. Godišnje obradimo oko 1.300 
m³ štajerske arišovine. Veći projekti zna-
ju zahtijevati i do 5.000 do 6.000 radnih 
sati.“

U PODOplayu u Podersdorfu uz jezero, 
djeca se mogu penjati, istraživati i igrati 
na gotovo 18.000 m² – uključujući stazu 
za kuglice dugu gotovo 40 metara, ins-
talaciju „Lopoč“ i par razigranih žličara. 

Almholz dosljedno koristi planinski ariš 
iz domaćih šuma – bez štetnih tvari i 
bez hemijske zaštite drva. „To naše sp-
rave za igru čini posebno dugotrajnima i 
ekološki prihvatljivima.“ Izrada se temelji 
na velikom obrtničkom znanju, uz pomoć 
najsuvremenije tehnologije. A unatoč svoj 
kreativnosti, jedno je uvijek neupitno: 
sigurnost. „Norme za igrališta su vrlo 
precizne – i to s dobrim razlogom. Radi-
mo s najvećom preciznošću kako bismo 
isključili rizike.“ 

Montažu obavlja vlastiti tim, koji i u 
otežanim uvjetima postiže vrhunske re-
zultate – po potrebi koristeći terenska 
vozila s pogonom na sve kotače ili čak 
helikoptere, kada do alpske lokacije nije 

Igralište s kravom u Kühtaiu i Seebisov svijet medvjeda u Ischglu su dva izvrsna svijeta za igru.

Divovski

Održivost
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moguć drugi pristup. Srce razvoja je 
Almholz „Denkwerkstätte“ – odjel za pla-
niranje u kojem prve ideje postaju stvarni 
svjetovi doživljaja. Od maskote regije 
do tematskog parka – svaki se projekt 
prati individualno, od nacrta do posljed-
njeg vijka. Završna testiranja provode oni 
najvažniji: djeca. Wolfgang Wild: „Moja su 
djeca sada već prevelika, ali su u prošlosti 
bila naši glavni testeri. Uvijek kad je nešto 
trebalo testirati, djeca naših zaposlenika 
bila su uključena u ispitivanje.“ 

Denkwerkstätte, kako Almholz nazi-
va svoju planersku centralu, ponekad 
uspijeva i ono što se na prvi pogled čini 
nemogućim, jer svaki projekt ima svoje 
specifične zahtjeve: „Trudimo se svaki 
projekt razložiti tako da postane izvediv.“ 

A što budućnost donosi? „Stvarati svjeto-
ve doživljaja u najvećim svjetskim metro-
polama bio bi nam veliki cilj“, kaže Wolf-
gang Wild, ali ponos je prisutan i danas: 
„Najljepše je vidjeti koliko naše instalacije 
oduševljavaju porodice.“

U mjestu Podersdorf, Almholz je napravio zabavni park za djecu površine 18.000 m2 - sa toboganima, penjalicama i stazama za kuglice

Almholz igrališta podižu turističku vrijednost mjesta 
gdje se nalaze.

Više informacija

www.almholz.at
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Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvijek u toku. Najnovije informacije na jednom mjestu. Aktualna događanja i novi proizvodi



Nije potreban dodatni alat.
Speed II se može optimalno koristiti
u drvenoj konstrukciji bez prethodnog
bušenja ili udubljivanja.

Potrebno je manje alata.
Tri veličine bitova promjera 4–10 mm, od
4–8 mm samo jedna promjena bita!
Ovo također štedi vrijeme kao i živce!

Odličan izgled.
Nova ravna glava je vizualno 
privlačna! Može se uvrnuti bez
problema, čak i ako je vijak pod 
uglom u odnosu na površinu.

Standard

Speed II

+15°

Najniži učinak cijepanja

Kut savijanja

Vrh

Standard

Speed II

-20%

Otpornost na uvrtanje
Navoj

Štedite snagu, energiju, 
materijal i alat!

Speed II
Više brzine i performansi u radu!

U ovaj vijak se možete 
pouzdati!

FE



KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere
brza i jednostavna kupovina

Web katalog Pogledajte video


